

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Jarosława Obremskiego  
na 34. posiedzeniu Senatu  
w dniu 6 czerwca 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra Skarbu Państwa Włodzimierza Karpińskiego

Szanowny Panie Ministrze!

W dniu 4 kwietnia br. spółka Skarbu Państwa Archimedes SA została sprzedana; sprzedano 85% akcji, natomiast pozostałą ich część przekazano pracownikom. Ostateczna cena spółki wyniosła blisko 10 milionów zł. W jej posiadanie wszedł prywatny inwestor, który wcześniej wykupił już kilka spółek SP, korzystając z możliwości prywatyzacji i korzystnych warunków jej przeprowadzenia. Inwestor, który przejął większość akcji, był w tym czasie jedynym oferentem, a kwota, za którą kupiono wymienioną spółkę, została zdecydowanie zaniżona w stosunku do jej realnej wartości; biorąc pod uwagę wycenę likwidacyjną, powinno być to ponad 5 milionów PLN więcej. Należy pamiętać o tym, iż spółka Archimedes SA była spółką aktywnie działającą na rynku eksportowym (ok. 30% przychodów), rentowną i niezagrożoną upadłością tudzież likwidacją.

Doniesienia byłego prezesa spółki, pana Jerzego Janaszaka, odnoszące się do zachowania także byłego już ministra przy podpisywaniu dokumentów prywatyzacyjnych (minister Mikołaj Budzanowski miał zapytać: „To za ile ten Archimedes sprzedajemy?”) budzą moje wątpliwości co do przywiązywania należytej wagi do sumiennego gospodarowania własnością państwową. W związku z powyższym w mojej opinii istnieją przesłanki, które mogą wskazywać lub, mówiąc wprost, wskazują na możliwość wystąpienia nieprawidłowości, niezgodności, a być może i korupcji w tym konkretnym przypadku, a niegospodarności i braku rzetelnego wykonywania obowiązków prywatyzacyjnych w ogóle.

Powołując się na powyższe fakty, kieruję do Pana Ministra następujące pytania.

1. Dlaczego spółka, która na przestrzeni lat wyrobiła sobie solidną markę, wyposażona w nieruchomości, środki trwałe oraz inne dobra, pozwalające oszacować jej wartość na ponad 40 milionów zł, została sprzedana za 25% tej sumy?

2. Czy wobec rażąco niskiej ceny i podejrzania niegospodarności wielkich rozmiarów zostały podjęte jakieś działania w celu ustalenia, czy sprawa nie odbyła się z pominięciem powszechnie obowiązującego prawa?

3. Czy kierowany przez Pana Ministra resort, poza zmianą personalną, ma zamiar dokonać zmian w sposobie prowadzenia działań prywatyzacyjnych, między innymi dotyczących wrocławskiej spółki Archimedes?

Jarosław Obremski